
  CÔNG BÁO/Số 74+75/Ngày 16 - 8 - 2023                         55 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 436/QĐ-UBND Kon Tum, ngày  04  tháng  8 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ lạnh năm 2023  

đến năm 2025, trồng mới mía đường niên vụ 2023 - 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TU ngày 30 tháng 6 năm 2023 Hội nghị lần 

thứ mười hai Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XVI lãnh đạo thực hiện nhiệm 

vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 6 

tháng cuối năm 2023;  

Căn cứ Kết luận số 1228-KL/TU ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện chủ trương khôi phục và phát triển cà phê 

xứ lạnh trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Liên ngành Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 162/TTr-LN ngày 28 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Kon Tum chỉ tiêu 

trồng mới cà phê xứ lạnh năm 2023 đến năm 2025, trồng mới mía đường niên 

vụ 2023 - 2024(1): 

1. Chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ lạnh:  

- Năm 2023: 200ha;  

- Năm 2024: 750ha;  

- Năm 2025: 750ha. 

2. Chỉ tiêu trồng mới mía đường niên vụ 2023 - 2024 (đợt 1): 897ha. 

Chi tiết chỉ tiêu giao tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Các địa phương có tên tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm triển 

khai thực hiện chỉ tiêu trồng mới cà phê xứ lạnh năm 2023 đến năm 2025; trồng 

mới mía đường niên vụ 2023 - 2024 theo đúng quy định hiện hành. 

 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 02 tháng 8 năm 2023 



     56                              CÔNG BÁO/Số 74+75/Ngày 16 - 8 - 2023                             
 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo các chỉ tiêu, hướng dẫn, cụ thể 

hoá các chỉ tiêu kế hoạch được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Điều 1 Quyết 

định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các sở, ban 

ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Tổng 

Giám đốc Công ty Cổ phần Đường Kon Tum, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          57                             CÔNG BÁO/Số 74+75/Ngày 16 - 8 - 2023                             
 

GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN MÍA ĐƯỜNG NIÊN VỤ 2023 - 2024 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 

(Kèm theo Quyết định số: 436 /QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

              

STT Chỉ tiêu ĐVT 
Tổng 

cộng 

TP Kon 

Tum 

Huyện 

Đăk Hà 

Huyện 

Đăk Tô 

Huyện 

Đăk 

Glei 

Huyện 

Ngọc 

Hồi 

Huyện 

Kon 

Rẫy 

Huyện 

Kon 

Plông 

Huyện 

Sa 

Thầy 

Huyện 

Tu Mơ 

Rông 

Huyện 

Ia 

H'Drai 

  

Tổng diện tích (Đã giao 

theo Quyết định số 793/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 12 

năm 2022 và được giao 

thêm tại Quyết định này) 

Ha 1.851 837 124 152 0 50 143 205 298 0 42 

1 

Diện tích đã giao theo 

Quyết định số 793/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 12 

năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh 

Ha 954 700 22 50     39   143     

2 
Diện tích giao thêm tại 

Quyết định này 
Ha 897 137 102 102   50 104 205 155   42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     58                              CÔNG BÁO/Số 74+75/Ngày 16 - 8 - 2023                             
 

 

GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN CÀ PHÊ XỨ LẠNH NĂM  2023 ĐẾN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số: 436 /QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
       

STT Chỉ tiêu ĐVT Tổng cộng 
Huyện 

Đăk Glei 

Huyện 

Kon Plông 

Huyện Tu Mơ 

Rông 

I Năm 2023           

1 Trong đó: Diện tích hiện có Ha        3.380.7            1.094.5                901.4             1.384.8  

2 Diện tích trồng mới thêm Ha           200.0                 60.0                  80.0                  60.0  

3 Tổng diện tích lũy kế đến hết năm 2023 Ha        3.580.7            1.154.5                981.4             1.444.8  

4 Diện tích cho thu hoạch Ha        2.670.2            1.094.4                744.8                831.0  

5    Năng suất Tạ/ha             14.3                 12.2                  14.2                  16.0  

6    Sản lượng Tấn        4.920.2            1.335.2             1.058.0             1.909.0  

II Năm 2024           

1 Tổng diện tích lũy kế đến hết năm 2024 Ha        4.330.7            1.374.5             1.281.4             1.674.8  

2 Diện tích trồng mới thêm Ha           750.0               220.0                300.0                230.0  

3 Diện tích cho thu hoạch Ha        2.940.0            1.200.0                820.0                920.0  

4    Năng suất Tạ/ha             15.9                 15.5                  15.8                  16.5  

5    Sản lượng Tấn        4.673.6            1.860.0             1.295.6             1.518.0  

III Năm 2025           

1 Tổng diện tích lũy kế đến hết năm 2025 Ha        5.080.7            1.594.5             1.581.4             1.904.8  

2 Diện tích trồng mới thêm Ha           750.0               220.0                300.0                230.0  



  CÔNG BÁO/Số 74+75/Ngày 16 - 8 - 2023                         59 
 

3 Diện tích cho thu hoạch Ha        3.360.0            1.300.0                880.0             1.180.0  

4    Năng suất Tạ/ha             15.9                 15.5                  15.8                  16.5  

5    Sản lượng Tấn        5.352.4            2.015.0             1.390.4             1.947.0  


		2023-08-16T14:36:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




